
  Beratungslehrer*innen
 Raum 1.1.06
 Erstberatung bei Problemen und Konflikten 
 in der Schule, privat und beruflich

  Vertrauenslehrer*innen
 Unterstützung bei Problemen der    
 Schüler*innen der jeweiligen Abteilungen
   

 Abteilung 1

 Abteilung 2

 Abteilung 3

 Abteilung 4   
  

  Kontaktlehrer für
 schulische Prävention
  Vermittlung von Beratungsangeboten und   
 Anlaufstellen
 

Herr Ebbertz
ebbertz@oszhandel1.org

  Schulsozialarbeit - 
 Sozialpädagog*in
 Raum 1.1.05, Tel.: 9018919 51
 Beratung bei außerschulischen und
 schulischen Problemen

Frau Höppner
t.hoeppner@oszhandel1.org
 

Frau Diesbach
diesbach@oszhandel1.org

Frau Bayram
bayram@oszhandel1.org

Herr Fahrmeyer
fahrmeyer@oszhandel1.org

OBERSTUFENZENTRUM HANDEL 1

Beratung und
Unterstützung

 und 

Aktuelle Sprechzeiten 
sind an den angegebenen Räumen

veröffentlicht.
Wrangelstraße 98, 10997 Berlin
F r i e d r i c h s h a i n - K r e u z b e r g
Internet: www.oszhandel1.de
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Beratungs- und
Unterstützungsangebote
für Schüler*innen 
und Auszubildende

Alle Gespräche werden
vertraulich behandelt,
denn wir unterliegen 
der Schweigepflicht!

  Berlin braucht dich! 
 diesbach@oszhandel1.org

 

  Schule ohne Rassismus -
 Schule mit Courage 
 sor@oszhandel1.org

 

  Mediatorinnen
 Streitschlichtung

Frau Turhan-
Strassemeyer
turhan@oszhandel1.org

Frau Laß
lass@oszhandel1.org

  Beauftragte für Antidiskrimi-
 nierung und Demokratiebildung
 Beratung und Unterstützung bei                     

Diskriminierung, Information über Rechte        
und Handlungsmöglichkeiten
 

Frau Bayram
bayram@oszhandel1.org
 

Herr Konertz
konertz@oszhandel1.org

  Verbindungslehrerin der 
 Gesamtschülervertretung

Unterstützung der Gesamtschülervertretung  
und Teilnahme an ihren Sitzungen
 

Frau Abdalla
abdalla@oszhandel1.org

Herr Wehrle
wehrle@oszhandel1.org

  SchullebenPLUS
 Raum 1.4.05, Tel.: 9018919 53
 Schule gemeinsam (er-)leben - Organisation       
 und Durchführung freizeitpädagogischer   
 Angebote für Schüler*innen

Frau Pribil
pribil@oszhandel1.org

Stand: Juni 2024

Herr Schmolla
schmolla@oszhandel1.org

Herr Ihl
ihl@oszhandel1.org

Frau Zastrow-Theiler
zastrow@oszhandel1.org

Frau Zeller
zeller@oszhandel1.org

Frau Diesbach
diesbach@oszhandel1.org

Frau Laß
lass@oszhandel1.org

Frau Glöckner
gloeckner@oszhandel1.org

Herr Fielitz
fielitz@oszhandel1.org

  Gesundheitsbeauftragter
 Beratung zu und Unterstützung bei                     
 gesundheitsförderlichen Maßnahmen

Beratung für Vielfalt und                                  
Geschlechtergerechtigkeit
 

  Kontaktlehrer für Vielfalt
 

Herr Weide
weide@oszhandel1.org


